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Abstrakt
Diplomová práce se zabývá zhodnocením variant rekonstrukce hospodářského stavení. V rámci
práce je popsána předmětná nemovitost a na základě prohlídky nemovitosti zhodnocen
současný technický stav objektu a jednotlivých konstrukcí. Na základě technického stavu
objektu je určen rozsah rekonstrukce a následně jsou navrženy tři varianty rekonstrukce, které
kombinují různé stavební materiály. Tyto varianty jsou v rámci práce porovnány a následně
hodnoceny dle zvolených kritérií. Na základě tohoto porovnání je poté stanovena celkově
nejvhodnější varianta rekonstrukce. V rámci této části práce bude přihlíženo k představě
investora a jeho požadavkům na rekonstrukci objektu. Cílem práce je poskytnout investorovi
podklady a informace týkající se ekonomické stránky rekonstrukce, spolu s doporučením
celkově nejvýhodnější varianty.

Práce se dále zabývá oceněním této nemovitosti a stanovením nárůstu její hodnoty po
rekonstrukci pro případný prodej této nemovitosti. Nárůst hodnoty předmětné nemovitosti je
poté porovnán s náklady potřebnými na její rekonstrukci.

Summary
The diploma thesis deals with the evaluation of variants of reconstruction of a farm building.
The work describes the property and evaluates the current technical condition of the building
and individual structures, based on a tour of the property. The scope of reconstruction is
determined, based on the technical condition of the building and then three variants of
reconstruction are proposed, which combine different building materials. These variants are
compared and then evaluated according to selected criteria. Based on this comparison, the
overall most suitable variant of reconstruction is then determined. Within this part of the work
will be taken into account the vision of the investor and his requirements for the
reconstruction of the building. The goal of the work is to provide the investor with documents
and information concerning the reconstruction, together with the recommendation of the
overall most advantageous variant.

The work also deals with the valuation of this property and determining the increase in its
value after reconstruction for the possible sale of this property. The increase in the value of
the property is then compared with the costs required for its reconstruction.
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Úvod

Předmětem diplomové práce je zhodnocení variant rekonstrukce hospodářského stavení a
stanovení nákladů na rekonstrukci. Záměr investora a současně majitele nemovitosti je
zrekonstruovat řešený objekt hospodářského stavení na rekreační chatu. Zároveň investor
zvažuje, zda rekonstruovat tento starý objekt nebo postavit novostavbu na stejném pozemku
s ponecháním původního stavení ve stávajícím stavu. V tomto rozhodování by měly investorovi
napomoci výstupy z této diplomové práce.

Teoretická část práce bude věnována obecnému popisu nemovitostí a jejich rekonstrukcí a
definicí souvisejících základních pojmů. Dále se bude zabývat metodami a způsoby oceňování
nemovitostí, vyhodnocování variant, jejich popisem a způsoby volby kritérií a jejich vah. Na
závěr teoretické části budou popsány způsoby oceňování stavebních prací a budou uvedeny
možné zdroje a cenové soustavy.

Praktická část práce se bude zabývat předmětným objektem bývalého hospodářského
stavení určeného k rekonstrukci. Bude zde popsána řešená nemovitost a území, na kterém leží.
Dále bude popsán stav stavebních konstrukcí zjištěný při prohlídce objektu, na jehož základě
bude v další části práce v souvislosti s rekonstrukcí stanoven rozsah stavebních prací.

V další části práce bude na základě zhodnocení stavu nemovitosti stanoven rozsah
stavebních prací rekonstrukce a její celkové náklady. Na stanovený rozsah prací budou
navrženy tři varianty rekonstrukce, které budou kombinovat různé jakosti materiálů a na každou
z variant bude zpracován položkový rozpočet. Jednotlivé varianty se pak budou hodnotit
z hlediska finanční náročnosti, životnosti a pracnosti. Na závěr bude zhodnocena míra shody
zjištěných nákladů nejvýhodnější varianty rekonstrukce s představou investora a jeho
finančními možnostmi.

Předmětem poslední části diplomové práce bude ocenění této nemovitosti, před a po
případné rekonstrukci – bude uvažována nejvýhodnější varianta. Výstupem této části bude
srovnání hodnot nemovitosti před a po rekonstrukci a stanovení výhodnosti investice neboli
nárůst ceny nemovitosti po rekonstrukci oproti výši investice potřebné na rekonstrukci, pro
případný prodej nemovitosti.

Cílem práce je tedy zpracovat a předložit investorovi podklady týkající se ekonomické
stránky rekonstrukce spolu s doporučením celkově nejvýhodnější varianty, které investorovi
pomůžou s rozhodnutím o rekonstrukci objektu. Dílčím cílem práce je stanovit cenu
nemovitosti před a po rekonstrukci a porovnat nárůst hodnoty nemovitosti s náklady na
rekonstrukci.
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Teoretická část

1 Základní pojmy
1.1 Nemovitost

Termín nemovitost je nejčastěji spojován s budovami, pozemními a dopravními stavbami
a pozemky. Jako nemovitost, lze ale dle nového občanského zákoníku označit více než jen
budovy, mosty a jiné stavby nebo pozemky a stavební parcely.

Nový občanský zákoník – NOZ, (zák. č. 89/2012 Sb., §3055) vykládá pojem nemovitost
neboli nemovitou věc následujícím způsobem: “Stavba spojená se zemí pevným základem, která
není podle dosavadních právních předpisů součástí pozemku, na němž je zřízena, a je ke dni
nabytí účinnosti tohoto zákona ve vlastnictví osoby odlišné od vlastníka pozemku, se dnem
nabytí účinnosti tohoto zákona nestává součástí pozemku a je nemovitou věcí. Totéž platí o
stavbě, která je ve spoluvlastnictví, je-li některý ze spoluvlastníků i vlastníkem pozemku nebo
jsou-li jen někteří spoluvlastníci stavby spoluvlastníky pozemku.“ [7]. Dále také §498 nového
občanského zákoníku popisuje nemovité věci, a to tímto způsobem: „Nemovité věci jsou
pozemky a podzemní stavby se samostatným účelovým určením, jakož i věcná práva k nim, a
práva, která za nemovité věci prohlásí zákon. Stanoví-li jiný právní předpis, že určitá věc není
součástí pozemku, a nelze-li takovou věc přenést z místa na místo bez porušení její podstaty, je
i tato věc nemovitá.“ [7].

Nemovitosti jsou tedy pozemky jako části zemského povrchu vzájemné od sebe oddělené
hranicemi určenými dle katastru nemovitostí [8], ale i trvalé porosty, které jsou součástí
pozemku nebo vodní plochy [12]. Dále podzemní stavby se samostatným účelovým určením,
tj. plní samostatný hospodářský účel, pozemní stavby, bytové jednotky, inženýrské sítě a za
jistých podmínek dle NOZ i dočasné stavby [8] tzv. příslušenství [12].

Dalším typem nemovitostí jsou věcná práva. Mezi věcná práva patří např. vlastnické právo
nebo právo zástavní a věcná břemena [8]. Jestliže je některé z těchto práv vázáno na pozemek
nebo danou stavbu, jsou i tato práva považována za nemovitou věc [8]. Všechny věci, které
nejsou NOZ vymezeny jako nemovité lze považovat za věci movité [7]. Toto rozdělení na
movité a nemovité věci je důležité zejména z právního hlediska, protože pro movité věci platí
jiná právní regulace než pro věci nemovité a naopak [8].

1.2 Rekonstrukce a modernizace

Rekonstrukce je komplexní činnost prováděná z důvodu naplnění technické, morální nebo
ekonomické životnosti staveb a za účelem uvedení stavby do původního stavu [9]. Je to zásah
za účelem obnovení materiálového, ale i technologického řešení stavby [10] při zachování
jejího vnějšího půdorysného a výškového ohraničení [11]. Obvykle se jedná o změny hmotného
investičního majetku nebo jeho částí [9], které mají za následek změnu technických parametrů
nebo účelu užívání hmotného investičního majetku [9]. Může se jednat ale i o stavební úpravu
objektu, která zachová architektonický ráz stavby a její funkci [10]. Takové typy rekonstrukcí
se týkají především památkové chráněných objektů [10]. Prostřednictvím rekonstrukce je
kromě obnovení životnosti stavby možné také zvýšit její hodnotu.

Modernizace, je na rozdíl od rekonstrukce, soubor takových stavebních úprav, které nemění
účel užívání staveb [9]. Jedná se o nahrazování zastaralých nebo opotřebených částí hmotného
investičního majetku v důsledku technického pokroku modernějšími částmi [9], které zvyšují
užitné vlastnosti, vybavenost a použitelnost stavby [11], při zachování jejího účelu.
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Dle 2. a 3. odstavce § 33 zákona o daních z příjmu č. 586/1992 Sb., je pojem a rekonstrukce

[…]


Příloha č. 4 - Porovnávací metoda, stávající stav, (zdroj: autor)
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poř. Konstrukce a vybavení Cenový podíl Standard
Koef.

přepočtu
Ks

Cenový podíl
upravený

Životnost Stáří S/Ž Opotřebení

1 Základy včetně zemních prací 0,082 P 0,5 0,041 0,0612 150 50 0,333 0,0204
2 Svislé konstrukce 0,212 S 1,0 0,212 0,3167 150 50 0,333 0,1056
3 Stropy 0,079 S 1,0 0,079 0,1180 150 50 0,333 0,0393
4 Zastřešení mimo krytinu 0,073 S 1,0 0,073 0,1090 120 50 0,417 0,0454
5 Krytiny střech 0,034 S 1,0 0,034 0,0508 50 50 1,000 0,0508
6 Klempířské konstrukce 0,009 P 0,5 0,005 0,0067 40 40 1,000 0,0067
7 Vnitřní omítky 0,058 P 0,5 0,029 0,0433 50 50 1,000 0,0433
8 Fasádní omítky 0,028 CH 0,0 0,000 0,0000 0,0000
9 Vnější obklady 0,005 CH 0,0 0,000 0,0000 0,0000
10 Vnitřní obklady 0,023 CH 0,0 0,000 0,0000 0,0000
11 Schody 0,01 P 0,5 0,005 0,0075 150 50 0,333 0,0025
12 Dveře 0,032 S 1,0 0,032 0,0478 50 50 1,000 0,0478
13 Okna 0,052 P 0,5 0,026 0,0388 40 40 1,000 0,0388
14 Podlahy obytných místností 0,022 S 1,0 0,022 0,0329 40 40 1,000 0,0329
15 Podlahy ostatních místností 0,01 P 0,5 0,005 0,0075 40 40 1,000 0,0075
16 Vytápění 0,052 CH 0,0 0,000 0,0000 0,0000
17 Elektroinstalace 0,043 S 1,0 0,043 0,0642 40 40 1,000 0,0642
18 Bleskosvod 0,006 P 0,5 0,003 0,0045 40 40 1,000 0,0045
19 Rozvod vody 0,032 P 0,5 0,016 0,0239 40 40 1,000 0,0239
20 Zdroj teplé vody 0,019 P 0,5 0,010 0,0142 25 25 1,000 0,0142
21 Instalace plynu 0,005 CH 0,0 0,000 0,0000 0,0000
22 Kanalizace 0,031 P 0,5 0,016 0,0232 40 40 1,000 0,0232
23 Vybavení kuchyní 0,005 CH 0,0 0,000 0,0000 0,0000
24 Vnitřní hygienické vybavení 0,041 CH 0,0 0,000 0,0000 0,0000
25 Záchod 0,003 S 1,0 0,003 0,0045 30 30 1,000 0,0045
26 Ostatní 0,034 P 0,5 0,017 0,0254 30 30 1,000 0,0254

∑ 1,000 0,670 1,000 0,6008

Příloha č. 5 - Výpočet opotřebení, analytická metoda – obytná část, (zdroj: autor)
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poř. Konstrukce a vybavení Cenový podíl Standard
Koef.

přepočtu
Ks

Cenový podíl
upravený

Životnost Stáří S/Ž Opotřebení

1 Základy včetně zemních prací 0,131 P 0,5 0,066 0,1002 150 50 0,333 0,0334
2 Svislé konstrukce 0,304 S 1,0 0,304 0,4648 150 50 0,333 0,1549
3 Stropy 0,138 CH 0,0 0,000 0,0000 0,0000
4 Zastřešení mimo krytinu 0,07 S 1,0 0,070 0,1070 120 50 0,417 0,0446
5 Krytiny střech 0,029 S 1,0 0,029 0,0443 50 50 1,000 0,0443
6 Klempířské konstrukce 0,007 P 0,5 0,004 0,0054 40 40 1,000 0,0054
7 Úpravy vnitřních povrchů 0,039 CH 0,0 0,000 0,0000 0,0000
8 Úpravy vnějších povrchů 0,027 CH 0,0 0,000 0,0000 0,0000
9 Vnitřní obklady keramické 0 neuv. 0,0 0,000 0,0000 0,0000

10 Schody 0,018 CH 0,0 0,000 0,0000 0,0000
11 Dveře 0,024 CH 0,0 0,000 0,0000 0,0000
12 Vrata 0,03 S 1,0 0,030 0,0459 40 40 1,000 0,0459
13 Okna 0,034 S 1,0 0,034 0,0520 40 40 1,000 0,0520
14 Povrchy podlah 0,03 S 1,0 0,030 0,0459 40 40 1,000 0,0459
15 Vytápění 0 S 1,0 0,000 0,0000 0,0000
16 Elektroinstalace 0,061 S 1,0 0,061 0,0933 40 40 1,000 0,0933
17 Bleskosvod 0,004 CH 0,0 0,000 0,0000 0,0000
18 Vnitřní vodovod 0 S 1,0 0,000 0,0000 0,0000
19 Vnitřní kanalizace 0 S 1,0 0,000 0,0000 0,0000
20 Vnitřní plynovod 0 neuv. 0,0 0,000 0,0000 0,0000
21 Ohřev teplé vody 0 neuv. 0,0 0,000 0,0000 0,0000
22 Vybavení kuchyní 0 neuv. 0,0 0,000 0,0000 0,0000
23 Vnitřní hygienické vybavení 0 neuv. 0,0 0,000 0,0000 0,0000
24 Výtahy 0 neuv. 0,0 0,000 0,0000 0,0000
25 Ostatní 0,054 P 0,5 0,027 0,0413 30 30 1,000 0,0413
26 Instalační prefabrikovaná jádra 0 neuv. 0,0 0,000 0,0000 0,0000

∑ 1,000 0,654 1,000 0,5609

Příloha č. 6 - Výpočet opotřebení, analytická metoda – hospodářská část, (zdroj: autor)