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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Zhodnocení variant rekonstrukce nemovitosti určené k rekreaci
Jméno autora: Bc. David Zentrich
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Oponent práce: Ing. Marek Otruba
Pracoviště oponenta práce: GEMO a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Jedná se o vhodně zvolené téma diplomové práce. Zadání patří mezi průměrně náročné a kladně hodnotím praktické
využití v realizaci.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce hodnotím jako splněné. Menším nedostatkem je nedostatečné zohlednění varianty kompletní demolice a
následné novostavby objektu, o které se uvažuje v úvodu diplomové práce a které by umožnilo investorovi prvotní
posouzení a následné rozhodnutí, zda se vydat cestou rekonstrukce nebo novostavby.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení považuji za správný, ovšem s menší výhradou, kdy student měl do uvažovaných variant zahrnout i
novostavbu objektu.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň diplomové práce je dobrá. Student využil znalosti získaných v rámci studia. Technická část řešení
rekonstrukce by zasloužila zpracování detailnějších podkladů (výkresová část) a podrobnější návrhy jednotlivých řešení
rekonstrukce.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální a jazyková úroveň diplomové práce je na odpovídající úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Výběr zdrojů citovaných v diplomové práci odpovídá jejímu zaměření. V diplomové práci je uvedeno dostatečné množství
zdrojů, které převážně správně v textu odkazují (drobné formální chyby např. u obrázku 25).

Další komentáře a hodnocení

2/2

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Pro diplomovou práci bylo zvoleno zajímavé téma, využitelné v praxi. Student se mohl více do hloubky zaměřit na
technickou část řešení rekonstrukce a také na různé návrhy dispozice, které by celkovou rekonstrukci více
zatraktivnili.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

1) Co byste doporučil investorovi, pokud by uvažoval o zhodnocení nemovitosti čistě z ekonomického

hlediska a zdůvodněte:
a) prodej stávajícího objektu a pozemků
b) kompletní demolice a novostavba objektu
c) rekonstrukce objektu

2) Uveďte výhody a nevýhody pro uvedené varianty

a) rekonstrukce objektu
b) novostavba objektu
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